

**GRATIS** tag gärna hem detta häfte **GRATIS**

aktuellt

denna vecka

i NORRKÖPING

Utgives i samråd med Norrköpings stads fritidsnämnd

7 maj - 13 maj 1967

## Esperantokongressen i Norrköping 13 — 15 maj

ESPERANTO det internationella språket är på stark frammarsch i många länder. För oss som lever i en värld som krymper för varje dag, uppstår behovet av språkkontakter allt mer och mer, den enda lösningen är ett mellanfolkligt andra språk. Det känns befriande att kunna umgås med människor från vilket land som helst, oberoende av olikheter i språk, religion, sedvänjor etc. Som esperantist blir man världsmedborgare i ordets allra bästa mening.

Radioprogram på Esperanto innehållande nyheter, underhållning, föredrag, sändes varje dag från ett stort antal länder. Tidningar utkommer på Esperanto för ungdom, litterära magasin och facktidsskrifter.

På Esperanto finnes en mångsidig litteratur både i original och i översättning av världslitteraturens mästerverk. En hel del modern facklitteratur har utgivits på Esperanto.

Inom affärsvärlden och trafiken av olika slag utnyttjas Esperanto jämsides med andra språk.

Genom Esperanto får man möjlighet till kontakt med en världsomspännande organisation med hög ideell syftning.

Genom Esperanto kan man komma ifrån många år av mödor med språkstudier. Esperanto är i bästa mening rationellt, logiskt uppbyggt på ett internationellt ordförråd. På kort tid lär man sig att behärska Esperanto praktiskt taget lika bra som sitt modersmål och esperantokunskapen ger en allmän insikt i grammatik, som kan komma till nytta vid studiet av andra språk.

Bland de många möjligheterna att få utbyte av Esperanto kan man framhålla en verkligt internationell brevväxling som t. ex. för filatelister kan bli mycket effektiv.

Förr eller senare kommer världen på sin väg till enhet att känna ett oavvisligt behov av det internationella, neutrala språket.

## Esperantister sprider Norrköpings broschyr

En bättre good will än den Svenska esperantoförbundet kommer att ge Norrköping får man nog leta efter. Dess 61:a kongress är nämligen under pingsthelgen förlagd till Norrköping. Det betyder bland annat att all post som läggs i en speciell postlåda får en specialstämpel med texten 61:a Sveda Esperanto-Kongresso Norrköping samt bild av esperantostjärnan och Spiralen av Arne Jones.

Filatelister och esperantister världen över har gjort sig påminda och beställt Norrköpingsklubbens vackert frankerade kuvert — och naturligtvis specialstämplat — innehållande färgbroschuren om Norrköping med text på esperanto samt brevmärken.

Esperanto — det språk Hitler och Stalin förbjöd — kan bli världsspråket, säger v. ordföranden i Världsesperantoförbundet disponent Erik Carlén. Avgörandet ligger i FN som delvis öppnar portarna. Det är ett neutralt språk, populärt litterärt skapande. Det finns åtskillig litteratur som översatts till esperanto, bl. a. verk av August Strindberg och Selma Lagerlöf, Bibeln icke att förglömmas.

### KONGRESSPROGRAMMET

Kongressens officiella öppnande äger rum pingstafton varefter man intager kongressmiddag, där in- och utländska gäster framför hälsningar. På pingstdagen äger Årsmötesförhandlingarna rum.

Som ett apropå till Esperantovärldskongressen som förlagts till Tel Aviv i Israel presenterar den israeliske författaren S:re Itamar Even-Zchar sitt land. Man gör en rundtur i Norrköping och avslutar dagen på Himmelstalund med ett kulturprogram, där konsertpianisten S:ro Roland Dupuis, Stockholm, medverkar, liksom direktör Leander Tell, Norrköping, som på esperanto skall kåsera om Norrköping förr och nu. Kvällen avslutas med Norrköpingsfilmen Spiralen samt tesupé.

Annandag pingst förrättas en esperantogudstjänst i Östra Eneby kyrka med predikan av pastor C. G. Bergmark. Man ställer sedan färdan till Kolmårdens djurpark, där kongressen avslutas i Loftstugan.

Lördag 6 maj 1967

Folkbladet Östgöten